
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ВОЛОГОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от 11.02.2025 №535
г. Вологда

О временном исполнении полномочий главы Вологодского муниципального
округа Вологодской области

Руководствуясь пунктом 2 части 6 статьи 36 Федерального закона 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», частью 5 статьи 35 Устава 
Вологодского муниципального округа Представительное Собрание 
Вологодского муниципального округа

РЕШИЛО:
1. Возложить временное исполнение полномочий главы Вологодского 

муниципального округа Вологодской области на заместителя главы 
Вологодского муниципального округа Вологодской области Жаворонкова 
Юрия Николаевича с 11 февраля 2025 года на срок до вступления 
в должность вновь избранного главы Вологодского муниципального округа 
Вологодской области.

2. Уполномочить заместителя главы Вологодского муниципального 
округа Вологодской области Жаворонкова Юрия Николаевича подать 
в уполномоченный федеральный орган исполнительной власти, 
осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц, 
заявление о государственной регистрации изменений в сведения 
об администрации Вологодского муниципального округа Вологодской 
области, содержащиеся в Едином государственном реестре юридических 
лиц.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию 
в средствах массовой информации и размещению на официальном сайте 
Вологодского муниципального округа в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет», вступает в силу со дня его 
принятия.

Председатель 
Представительного Собра 
Вологодского муниципаль 
округа Л.Н. Черняев


